
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                           EDIÇÃO Nº 2.775                                            11 A 15 DE ABRIL DE 2022 
 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 212/2022 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 14.724/2022; 
 

RESOLVE 
 
Conceder à servidora MARILENE SANTOS, matrícula 20219, 
ocupante do cargo efetivo Agente de Serviços Gerais, lotada na 
Secretaria de Saúde, LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 
(seis) meses, relativa ao Primeiro Decênio de efetivo 
exercício, com todos os direitos e vantagens do seu cargo, 
durante o período de 11 de abril até 10 de outubro do corrente 
ano. 

 
Campina Grande, 08 de abril de 2022. 

 
PORTARIA Nº 213/2022 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 16.983/2022; 
 

RESOLVE 
 
Conceder à servidora IRACI SABINO DE ANDRADE, 
matrícula 12091, ocupante do cargo efetivo Professor de 
Educação Básica 2, lotada na Secretaria de Educação, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de abril até 
30 de setembro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 08 de abril de 2022. 
 

PORTARIA Nº 214/2022 
 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 11.382/2022; 
 

RESOLVE 
 

Conceder ao servidor ANTÔNIO DE ARAÚJO, matrícula 
10120, ocupante do cargo efetivo Trabalhador II, lotado na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Terceiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 

vantagens do seu cargo, durante o período de 15 de abril até 14 
de outubro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 08 de abril de 2022. 
 

PORTARIA Nº 215/2022 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 6.000/2022; 
 

RESOLVE 
 
Conceder à servidora MARGARIDA MARIA BRASILEIRO 
SOBREIRA, matrícula 9956, ocupante do cargo efetivo 
Cirurgião Dentista II, lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Segundo 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, durante o período de 04 de abril até 03 
de outubro do corrente ano. 

 
Campina Grande, 08 de abril de 2022. 

 
PORTARIA Nº 216/2022 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 16.235/2022; 
 

RESOLVE 
 

Conceder à servidora KADIJA CRISTINA ARAGÃO ELOI, 
matrícula 5790, ocupante do cargo efetivo Agente de Limpeza, 
lotada na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Primeiro Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de abril até 
30 de setembro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 11 de abril de 2022. 
 

PORTARIA Nº 217/2022 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 16.357/2022; 
 

RESOLVE 
 

Conceder ao servidor JANAEL PEREIRA DA SILVA, 
matrícula 9803, ocupante do cargo efetivo Trabalhador II, 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.775 – CAMPINA GRANDE/PB, 11 A 15 DE ABRIL DE 2022                                                      PÁGINA 2 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Segundo Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de abril até 
30 de setembro do corrente ano. 

 
Campina Grande, 11 de abril de 2022. 

 
PORTARIA Nº 222/2022 

 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e, mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 18.571/2022; 

RESOLVE 
 
Conceder à servidora EDILANE SIMPLÍCIO DOS SANTOS, 
matrícula 20288, ocupante do cargo efetivo Agente Serviços 
Gerais, lotada na Secretaria de Administração, LICENÇA-
PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao Primeiro 
Decênio de efetivo exercício, com todos os direitos e 
vantagens do seu cargo, durante o período de 01 de maio até 31 
de outubro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 12 de abril de 2022. 
 
 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 11 A 15 DE ABRIL DE 2022 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

72.227/2021  RONAS SILVA DA CONCEIÇÃO 7934 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

14.274/2022  MARILENE SANTOS 20219 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

 6.000/2022  
MARGARIDA MARIA BRASILEIRO 

SOBREIRA 
9956 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

16.983/2022  IRACI SABINO DE ANDRADE 12091 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

11.382/2022  ANTONIO DE ARAUJO 10120 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

15.872/2022 MARCOS DO RÊGO CASTRO 3953 SECRETARIA DE FINANÇAS INDEFERIDO 

18.941/2022   INÁCIO DE LIOLA QUEIROZ MENEZES 3481 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 
INDEFERIDO 

18.701/2022 FLAVIO JOSE DE ARAUJO 8017 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

18.892/2022 VALDERI PEREIRA DA SILVA 9522 
SECRETARIA DE ESPORTE, 

JUVENTUDE E LAZER 
DEFERIDO 

 
16.235/2022  

KÁDJA CRISTINA ARAGÃO ELOI 5790 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

16.357/2022  JANAEL PEREIRA DA SILVA 9803 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

E MEIO AMBIENTE 
DEFERIDO 

18.571/2022 EDILANE SIMPLICIO DOS SANTOS 20288 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DEFERIDO 

18.343/2022  CRISSON LIMA DE SOUSA 4140 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

14.957/2022  ALUSKA DAYANNE PEREIRA LUNA 26278 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

19.215/2022 ABILIO JOSÉ NICHOLS VIANNA 10149 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 
DEFERIDO 

17.596/2022 RONALDO PEQUENO DE SOUSA 865 SECRETARIA DE OBRAS INDEFERIDO 

 
17.801/2022 

JOSE FARIAS DA SILVA  1690 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

E MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

17.548/2022 JOSE MARQUES NEVES  8956 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
AVISO DE ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

25004/2022 

 
No Aviso de publicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25004/202 publicada no DOE no dia 12 de abril de 2022 pág.23 
no JORNAL A UNIÃO pág. 27, e no DOU Sessão 003 pág nº 

70 e Semanário oficial do Município pág.06, ONDE LÊ-SE : 
UASG 981981, LEIA-SE : UASG 927622 
 

Campina Grande - PB, 14 de abril de 2022. 
 

JOÃO ALFREDO AGRA DE MEDEIROS NAPOLES 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.775 – CAMPINA GRANDE/PB, 11 A 15 DE ABRIL DE 2022                                                      PÁGINA 3 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 

____________________________________________ 
 

REDAÇÃO 
Jonas Araújo Nascimento 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

